- 1 -

广西壮族自治区市场监督管理局

桂市监函〔2022〕1201号

自治区市场监管局关于征集 2022年
广西标准化专家的函

各有关单位：

为加快推动我区标准化工作提升水平和提高质量，强化标准

化人才队伍建设，进一步完善广西标准化专家库，我局决定面向

全区公开征集各领域标准化专家。现将有关事项函告如下。

一、征集范围

全区各高等院校、企事业单位、科研机构、社会团体组织及

有关行政机关工作人员。

二、征集专家主要职责

参与地方标准的起草、立项评估和技术审查；参与标准实施、

监督检查；参与标准化试点示范项目的立项评估、检查和考核；

参与广西重要技术标准评选；参与标准化发展规划、政策制定等

咨询工作。

三、征集条件

（一）具有较高的政治思想素质和良好的职业道德，作风务

实、清正廉洁；

- 2 -

（二）具有较丰富的管理经验、较高的专业技术水平或者具

有较深厚的学术造诣，具备副高级及以上技术职称或副处级及以

上对应职务，从事相关工作 3年以上；

（三）热爱标准化事业，熟悉标准化有关法律、法规和相关

领域的标准化工作，有一定的标准化工作实践经验，优先吸纳具

有标准化管理、标准体系研究、标准制修订、专业标准化技术委

员会工作经历的专家；

（四）身体健康，具有强烈的责任心，有时间和精力参加并

完成标准化相关工作，年龄原则上不超过 60周岁（截止 2022年

6月 31日）。

四、推荐材料和时间要求

请各单位认真做好标准化专家推荐工作，并对拟推荐专家的

思想品德和业务能力进行把关。符合条件的标准化专家，需提供

《广西标准化专家推荐表》（附件 1）纸质件 1 份及电子版，身

份证和职称证书复印件各 1 份（2021 年已申报的专家无需再次

申报）。

以上材料请于 2022年 6月 31日前报送至自治区市场监管局

标准化处。

联系人及电话：杜丽萍 0771-5303210

电子邮箱：gxjbzhc@163.com

地址：南宁市怡宾路 1号办公楼 1216房

mailto:gxjbzhc@163.com

- 3 -

附件：1.广西标准化专家推荐表

2.有关单位名单

自治区市场监管局

2022年 5月 19日

（此件公开发布）

- 4 -

附件 1

广西标准化专家推荐表

编号：

姓 名 性 别 出生年月

学 历 所学专业 职 称

毕业院校

专业特长

现从事专业领域

是否为国际、国

家、自治区级标准

化专业技术委员

会成员

是 标委会具体名称（若参加省外标委会也请

填写）：

否

工作单位

通讯地址 邮 编

手 机 办公室电话

传 真 电子邮件

工作简历：

- 5 -

从事标准化工作经历及取得的成果（国际标准、国家标准、行业标准、地

方标准、团体标准、企业标准制修订；标准化研究、管理等）：

所在单位意见：

盖 章

年 月 日

联系人： 联系电话：

- 6 -

附件 2

有关单位名单

自治区发展改革委、自治区教育厅、自治区科技厅、自治区

工业和信息化厅、自治区公安厅、自治区民政厅、自治区司法厅、

自治区财政厅、自治区人力资源社会保障厅、自治区自然资源厅、

自治区生态环境厅、自治区住房城乡建设厅、自治区交通运输厅、

自治区水利厅、自治区农业农村厅、自治区商务厅、自治区文化

和旅游厅、自治区卫生健康委、自治区应急厅、自治区国资委、

自治区市场监管局、自治区广电局、自治区林业局、广西博览局、

自治区海洋局、自治区药监局，人民银行南宁中心支行、广西税

务局、自治区气象局、广西银保监局、中国铁路南宁局集团有限

公司、广西海事局、广西机场管理集团有限责任公司。